
UCHWAŁA NR VI.42.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 
na terenie Miasta i Gminy Sztum 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2, i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r., poz. 1481 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na  
terenie MIasta i Gminy Sztum stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określona będzie corocznie 
w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX.145.2020 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 8 kwietnia 2020 roku 
w sprawie ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie 
Miasta i Gminy Sztum. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 169B34DC-4ADD-406E-BBE1-EBB5E031EC1F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI.42.2024 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
POBIERAJACYCH NAUKĘ NA TERENIE MIASTA I GMINY SZTUM 

§ 1. Program skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół 
podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum. 

§ 2. Program określa: 

1) szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 

2) formy i zakres pomocy, 

3) tryb postępowania w sprawie udzielenia pomocy, 

4) osoby uprawnione do otrzymania pomocy. 

§ 3. Celem programu jest: 

1) promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce uczniów szkół podstawowych, 

2) motywowanie uczniów do reprezentowania gminy w olimpiadach i konkursach o zasięgu ogólnopolskim na 
szczeblu wojewódzkim oraz ogólnopolskim, 

3) wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki czemu grono stypendystów będzie stanowiło 
pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz wzmacniać poczucie własnej wartości. 

§ 4. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie – należy rozumieć przez to Miasto i Gminę Sztum, 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkoły podstawowe z terenu Miasta i Gminy Sztum. 

§ 5. 1. Jako formę realizacji programu ustanawia się stypendium naukowe o charakterze motywacyjnym 
o nazwie: „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Sztum” zwane dalej stypendium. 

2. Ustala się następujące kategorie stypendiów: 

1) za szczególne wyniki i osiągnięcia w nauce, 

2) dla najlepszych absolwentów, 

3. Stypendium nie ma charakteru socjalnego. 

§ 6. 1. Prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium za szczególne wyniki i osiągnięcia w nauce 
przysługuje uczniom klas V - VIII szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum. 

2. Prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium dla najlepszych absolwentów przysługuje absolwentom 
szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum w roku ukończenia nauki. 

§ 7. Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnia następujące warunki: 

1) uzyskał w ostatnim roku szkolnym w wyniku klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 5,00, 

2) w przypadku absolwenta szkoły podstawowej dodatkowo wynik z egzaminu zewnętrznego co najmniej 
75%, 

3) uzyskał w ostatnim roku szkolnym wzorową ocenę zachowania, 

4) uzyskał w ostatnim roku szkolnym tytuł laureata bądź finalisty olimpiady lub konkursu o zasięgu 
międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim lub inne szczególne osiągnięcia i sukcesy, 

5) aktywnie działa społecznie na rzecz lokalnego środowiska lub środowiska rówieśniczego. 

§ 8. 1. Stypendium za szczególne wyniki i osiągnięcia w nauce przyznawane jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 169B34DC-4ADD-406E-BBE1-EBB5E031EC1F. Podpisany Strona 1



1) dla uczniów klas V i VI szkół podstawowych w minimalnej wysokości 700,00zł, 

2) dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych w minimalnej wysokości 1000,00zł, 

2. Stypendium przyznawane jest corocznie na okres od września do czerwca danego roku szkolnego. 

3. Stypendium wypłacane jest w miesięcznych ratach z wyrównaniem od września. 

§ 9. Stypendium dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych przyznawane jest dla absolwentów 
w minimalnej wysokości 1000,00 zł jednorazowo. 

§ 10. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, do której uczęszczał uczeń w roku 
szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym złożono wniosek o przyznanie stypendium. 

§ 11. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w okresie od 1 września do dnia 30 września danego 
roku szkolnego w Miejsko – Gminnym Zespole Oświaty w Sztumie, ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum. 

2. Wnioski, które wpłyną po terminie określonym ust. 1 nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do nieniejszego programu. 

§ 12. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Sztum w drodze zarządzenia zwana dalej komisją. 

2. Komisja podejmuje decyzje większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 
przewodniczącego. 

3. Decyzje komisji są ostateczne i nie są decyzjami w rozumieniu Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego. 

4. Z posiedzenia prac komisji sporządza się protokół. 

5. Lista uczniów, którym przyznano stypendium zostanie zamieszczona na stronie internetowej Miasta 
i Gminy Sztum oraz Facebooku Miasta i Gminy Sztum. 

§ 13. 1. Uczeń traci prawo do stypendium za szczególne wyniki i osiągnięcia w nauce przypadku, gdy: 

1) uczeń przerwał naukę w szkole z terenu Miasta i Gminy Sztum, 

2) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń złoży wniosek w tej sprawie będący następstwem naruszenia 
przez ucznia statutu szkoły. 

§ 14. 1. Obsługę prac komisji prowadzi Miejsko – Gminny Zespół Oświaty w Sztumie. 

2. Wypłaty stypendium dokonuje Miejsko – Gminny Zespół Oświaty w Sztumie zajmujący się obsługą 
administracyjno-finansową szkół. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 169B34DC-4ADD-406E-BBE1-EBB5E031EC1F. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  
i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sztum 

 

 
Wniosek o przyznanie 

STYPENDIUM BURMISTRZA MIASTA I GMINY SZTUM 

w kategorii: __________________________________________________1 

I. Dane dotyczące ucznia 

Imię (imiona) i nazwisko ucznia  

Nazwa szkoły i klasa, do której uczęszczał 
uczeń w roku szkolnym poprzedzającym 
rok szkolny, w którym złożono wniosek 

 

II. Potwierdzenie spełnienia warunków przyznania stypendium 

Średnia ocen uzyskana przez ucznia w ostatnim roku szkolnym w wyniku klasyfikacji rocznej 

 

Wynik procentowy z egzaminu zewnętrznego2 

 

Uzyskana przez ucznia w ostatnim roku szkolnym ocena zachowania 
 

Uzyskane przez ucznia w ostatnim roku szkolnym tytuły laureata bądź finalisty olimpiady lub konkursu o zasięgu 
międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim lub inne szczególne osiągnięcia i sukcesy3: 

Nazwa konkursu/szczególne osiągnięcie: Ranga (zasięg): Uzyskany tytuł/miejsce: 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
1 należy wpisać odpowiednio:  za szczególne wyniki i osiągnięcia w nauce lub dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych 
2 dotyczy kategorii dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych 
3 ilość wierszy dostosować odpowiednio 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 169B34DC-4ADD-406E-BBE1-EBB5E031EC1F. Podpisany Strona 1



 

Aktywna działalność społeczna ucznia na rzecz lokalnego środowiska lub środowiska rówieśniczego4: 

Nazwa akcji/organizacji/instytucji, 
na rzecz której działał/był zaangażowany uczeń: 

Pełniona funkcja/forma zaangażowania: 

  

  

  

  

  

Potwierdzam prawdziwość danych zawartych powyżej. 

______________________________ ____________________________________ 
 pieczęć szkoły   data i podpis dyrektora szkoły 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych ucznia zawartych we wniosku o przyznanie stypendium 
w celach związanych z przyznawaniem oraz wypłatą stypendium i promocją Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 
roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 roku poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (RODO). 

Administratorem danych jest dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Oświaty w Sztumie z siedzibą przy ul. 
Mickiewicza 39, 82-400 Sztum. 

Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości 
otrzymania stypendium.  

Mam prawo dostępu do treści danych osobowych ucznia zawartych we wniosku o przyznanie stypendium i ich 
poprawiania. 

Ponadto w przypadku otrzymania stypendium przez ucznia wyrażam zgodę na opublikowanie tej informacji w 
lokalnej prasie i na stronach internetowych: m.in. Miasta i Gminy Sztum i szkoły, jak również na opublikowanie 
fotografii z wręczenia stypendium w celu promowania tego faktu w lokalnym środowisku.  

Zobowiązuję się niezwłocznie poinformować Burmistrza Miasta i Gminy Sztum o zmianie miejsca 
zamieszkania oraz o przerwaniu nauki w szkole prowadzonej przez Miasto i Gminę Sztum. Ponadto w przypadku 
otrzymania stypendium zobowiązuję się do promowania tego faktu w swoim środowisku oraz mediach i wystąpieniach 
publicznych. 

____________________________________ 
data i podpis rodzica bądź opiekuna prawnego ucznia 

 
4 ilość wierszy dostosować odpowiednio 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 169B34DC-4ADD-406E-BBE1-EBB5E031EC1F. Podpisany Strona 2



 

wypełnia Komisja Stypendialna: 

Komisja Stypendialna rozpatrując wniosek o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Sztum dla: 

_______________________________________________________________________________________ 

podjęła decyzję o przyznaniu/odmowie przyznania5 stypendium. 

 
Uzasadnienie decyzji: 

Warunki przyznania stypendium określone w Programie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sztum”  zostały/nie zostały*6 przez ucznia spełnione. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Wysokość przyznanego stypendium: ________________________ złotych 

 

Sztum, dnia _____________________ roku 

 

 

Podpisy członków Komisji Stypendialnej: 
 

 _______________________________________  
                                 podpis Przewodniczącego Komisji Stypendialnej 
 
 
 

 _______________________________________  
                                        podpis Członka Komisji Stypendialnej 
 
 
 

 _______________________________________  
                                        podpis Członka Komisji Stypendialnej 
 
 
 
 

 
5 niewłaściwe skreślić 
6 niewłaściwe skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 169B34DC-4ADD-406E-BBE1-EBB5E031EC1F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty jednostki 
samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 
młodzieży, a na realizację tych programów przeznaczają w szczególności środki własne. 

Głównym celem Programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży jest promowanie uczniów 
szczególnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia wyników 
w nauce, motywowanie uczniów do reprezentowania gminy w olimpiadach, turniejach i konkursach na 
szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. 

W programie, w stosunku do obecnie obowiązującej uchwały Nr XIX.145.2020 Rady Miejskiej w 
Sztumie z dnia 8 kwietnia 2020 roku w sprawie ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Sztum wprowadza się  zmiany dotyczące w 
szczególności: 

- składu komisji stypendialnej, 
- wydłużenia terminu składania wniosków o dofinansowanie, 
- kryteriów uprawniających do przyznania stypendium. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 169B34DC-4ADD-406E-BBE1-EBB5E031EC1F. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania do uchwały nr VI.42.2024 

 

Głosowano w sprawie: ustalenia programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sztum 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (11) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar Fierek, Jarosław 

Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Mariusz Akierman, Krzysztof Garbowski, Adam Poćwiardowski, Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Głosowanie z dnia: 28.08.2024, 11:42:33 

 


	UCHWAŁA NR VI.42.2024 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY POBIERAJACYCH NAUKĘ NA TERENIE MIASTA I GMINY SZTUM
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12
	ust. 5 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 1

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Uzasadnienie


